[image: image1.jpg]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.09.2010 г. № 1024-ПГ
г. Котельники
«О категориях и разрешенном использовании земель, к которым относятся земельные участки, предоставленные гражданам до введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

В связи с отсутствием указания на категорию и разрешенное использование земель в правовых актах о предоставлении земельных участков гражданам, изданных органом местного самоуправления до введения в действие Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, ввиду отсутствия в государственном кадастре недвижимости сведений, что не позволяет гражданам получить кадастровые выписки о земельных участках, содержащие исчерпывающие характеристики, в том числе и о кадастровой стоимости, отсутствие которой в свою очередь является препятствием для начисления земельного налога, учитывая многочисленные обращения граждан, на основании Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в соответствии с Уставом городского округа Котельники Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что указанные в правовых актах о предоставлении земельных участков гражданам и в свидетельствах, удостоверяющих право граждан на земельные участки, изданные до введения Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, виды разрешенной деятельности: «при домовладении», «для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства», относятся к  разрешенному использованию – «для индивидуального жилищного строительства», категории – «земли населенных пунктов».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Котельники Сегодня» и направить всем заинтересованным организациям.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романцова А.А.

Глава городского округа
А.Ю. Седзеневский

Расчет рассылки:

экз. № 1,2 – в дело

экз. № 3,4,5– отдел по земельным ресурсам и землеустройству